７ 飛 高 第 351 号

令和7年5月21日

第１年次保護者各位

東京都立飛鳥高等学校長

　　　　　　渋 谷　寿 朗

　　　　　 　（公印省略）

１　収入の部 単位：円

総　額 一人当たり

前納金 11,650,000 50,000

積立金 20,970,000 90,000

合計 32,620,000 140,000

２　支出の部 単位：円

総　額 一人当たり

集合写真 116,500 500

ＨＲ合宿・校外学習 5,638,600 24,200

校章 118,830 510

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ共済掛金 300,570 1,290 保護者負担額

飛鳥ハンドブック 32,620 140

教科教材費 941,320 4,040

模試代金 2,935,800 12,600

学習コンテンツ 1,435,280 6,160

芸術鑑賞教室 1,864,000 8,000 令和７年度は劇団四季

探究活動 333,190 1,430

Ｃｌａｓｓｉ 922,680 3,960 年額

ＴＧＧ 850,450 3,650

予備費 354,160 1,520 各項目の振込手数料等

次年度繰越 16,776,000 72,000

合計 32,620,000 140,000

スタサプＥＮＧＬＩＳＨ

個人別の支出状況により異なります。

項目
予算額

備考

ＨＲ合宿22,000円、校外学習2,200円

家庭科3,000円（被服1,100円、調理1,400円、住生活500
円）、数学科360円（教材標準ノート数ⅠAα）朝学習等ク
リアファイル80円、ワーク等600円

スタディサポート3,000円、学力テスト3,200円×３回

令和７年度　第１年次　 積立金会計予算書

項目
予算額

備考

5月は積立金10,000円、生徒会費5,000円、PTA会費
5,000円を合わせて20,000円。
6月以降は積立金20,000円を9月まで全4回。

７飛高第351号

第１年次保護者各位

東京都立飛鳥高等学校長

渋 谷　寿 朗

（公印省略）

　平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

　今年度の学校徴収金の納入について、下記のとおりお知らせいたします。納入方法

は、ゆうちょ銀行（郵便局）口座より引き落とします。提出した口座情報に変更など

ございましたら下記担当者までご連絡ください。

１　納入について

　　　引落日は月末です。月末に引き落とされなかった場合は、翌月１５日に再度引き

　　落としを行います。月末及び１５日が土日祝日の場合は翌営業日に引き落とします。

　　　各回の合計金額と手数料10円を引落日の前日までに口座へご準備ください。

２　引落日及び金額

東京都立飛鳥高等学校　経営企画室　全日制学事担当  TEL 03-3913-5071

20,000
（再：10月15日）

年間合計 90,000 5,000 5,000 100,000

第５回
（9月分）

令和7年9月30日
口座振替 20,000   - -

20,000
（再：8月15日）

第４回
（8月分）

令和7年9月1日
口座振替 20,000   - - 20,000

（再：9月16日）

第３回
（7月分）

令和7年7月31日
口座振替 20,000   - -

20,000
（再：6月16日）

第２回
（6月分）

令和7年6月30日
口座振替 20,000   - - 20,000

（再：7月15日）

第１回
（5月分）

令和7年6月2日
口座振替 10,000   5,000     5,000

令和7年5月21日

令和７年度　学校徴収金の納入について

記

納入期限 納入方法 積立金 生徒会費 ＰＴＡ会費 合計

各引落回ごとに１０円の振替手数料がかかるため、口座への入金額は、納入金額

プラス１０円となります。